
留 教 委 号 

平成２８年 ４月 ５日 

 各   位 

留寿都村教育委員会  

教育長 森   雅 志 

（公印省略） 

平成２８年度留寿都村スポーツ活動奨励事業の実施について 

 

 春暖の候、皆様におかれましては､ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本村の社会教育の推進につきまして多大なる御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、平成２８年度留寿都村スポーツ活動奨励事業補助金交付

要綱及び運営要綱に基づき、事業を実施することといたしました。 

 補助事業の申請を希望される方につきましては、下記の事項に留意の上、手続きされま

すよう御案内申し上げます。 

記 

１．補助対象額 

Ｋウインターパス（ルスツリゾート ゴンドラ・リフトシーズン券）購入費の実支出

額のうち、「スタンダード」早期割引料金を超えない額の１/２以内（予算の範囲内で

算出し交付いたします。）。 

※ 他のプランで購入した場合も「スタンダード」の早期割引価格を基準に算出いたし

ます。 

 

２．補助対象者 

・村内に在住又は村立学校（小中高）に在校する児童生徒 

・村内の小中学校に在校する児童生徒の保護者（※児童生徒と一緒に申請する場合に限る） 

・スキースポーツ少年団の登録指導者 

※ この補助申請で受けられる補助の額は、例年と同一の内容です ※ 

 

 

 

※ 村内の小中学校に在校する児童生徒につきましては、ルスツリゾートのみで使用

できるＫウインターパスを購入した場合、購入費の実支出額の８割を補助する事業 

 

 

（裏面に続く） 

※ 注意 ※ 

 村内の小中学校に在校する児童生徒につきましては、ルスツリゾートのみで使用でき

るＫウインターパスを購入した場合、購入費の８割を補助する（実質自己負担 5,000 円

でＫウインターパスを購入できる）事業を実施致します。 

なお、対象者には別途周知致します。 



３．申請手続 

１）購入を希望される方は、実際に購入される前に、次のものを申請期限までに教育

委員会へ持参してください。 

・持参するもの：印鑑（認印可） 

補助金を振り込む口座番号 

・申請期限：平成 28 年 10 月 20 日（木） 

  ※Ｋウインターパスを購入される前に申請手続が必要となります。 

 

２）申請手続完了後、指令書を交付します。それを受理後、早期割引発売期間内 

 （平成 28 年 11 月６日（日））までにＫウインターパスを購入してください。 

 

３）購入の際には領収書を受領してください。 

 

４）購入されたＫウインターパスと領収書の原本を、平成 28 年 12 月 15 日（木）まで

に教育委員会へ持参してください。 

 

５）補助金の支払等につきましては、後日改めて通知します。 

 

※詳しくは申請手続の際にご説明いたします。 

 

 

４．そ の 他 

不明な点がございましたら、教育委員会（46-3321）までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

（社会教育係 担当：嶺） 


